
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Miércoles 8 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 64639

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
19

26
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

19262 Anuncio  del  Servicio  Canario  de  Empleo  por  el  que  se  convoca
licitación pública para la contratación del servicio de limpieza para las
dependencias del Servicio Canario de Empleo en las provincias de Las
Palmas y de Santa Cruz de Tenerife.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Canario de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio Canario de Empleo.
2) Domicilio: Avda. Príncipes de España, s/n, y Crucita Arbelo Cruz, s/n.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38010 y Las Palmas de

Gran Canaria 35014.
4) Teléfono: 922.47.35.24/928.30.78.89.
5) Telefax: 922.47.45.94/928.30.79.47.
6) Correo electrónico: jherump@gobiernodecanarias.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.gob ie rnodecanar ias .o rg /pe r f i l de l con t ra tan te / .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: El objeto del contrato será la realización del servicio de limpieza

en las dependencias del Servicio Canario de Empleo en las provincias de Las
Palmas y Santa Cruz de Tenerife, con el fin de mantenerlas en condiciones
óptimas de funcionamiento.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 2 lotes.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 1.386.658,00 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del décimo quinto día
natural a contar desde el siguiente a la publicación del presente anuncio,
salvo que dicho día fuese sábado o día festivo, en cuyo caso se prorrogará
hasta el siguiente día hábil.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio Canario de Empleo.
2) Domicilio: Avda. Príncipes de España, s/n, y Crucita Arbelo Cruz, s/n.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38010 y Las Palmas de

Gran Canaria 35014.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Servicio Canario de Empleo.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Miércoles 8 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 64640

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
19

26
2

b) Dirección: Avda. Príncipes de España, s/n.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38010.
d) Fecha y hora: A las 10:00 horas del quinto día natural a contar desde el

siguiente a la finalización del plazo de presentación de proposiciones, salvo
que dicho día fuese sábado o día festivo en cuyo caso se prorrogará hasta el
siguiente día hábil.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de mayo
de 2011.

Santa Cruz de Tenerife, 31 de mayo de 2011.- El Director del Servicio Canario
de Empleo, Alberto Génova Galván.

ID: A110047162-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-07T19:53:43+0200




